
                                                                                                                                                             

สารบัญ 
 

           
                  
หนา 
บทคัดยอภาษาไทย        
 ก 
บทคัดยอภาษาอังกฤษ        
 ข 
กิตติกรรมประกาศ        
 ค 
สารบัญ          
 ง 
สารบัญภาพ         
 ฉ 
 
บทที ่ 1  บทนาํ         
 1    
  ความเปนมาและความสําคัญ     
 1 
  วัตถุประสงคของการวิจัย     
  4 
  ขอบเขตการวิจัย       
 5 
  คําจํากัดความท่ีใชในการวิจัย    
  7 
  ประโยชนท่ีคาดวาจะไดรับ     
 8 



                                                                                                                                                             

 
บทที ่ 2  แนวคดิ ทฤษฎ ีเอกสารและงานวิจยัทีเ่กีย่วของ  
   9 

บริบทจังหวัดลําปาง          
 9 

  แนวคิดเก่ียวกับการเลน     
  11 
  แนวคิดเก่ียวกับการเรียนรู     
  19  แนวคิดส่ือและของเลน    
   22  แนวคิดทฤษฎีพัฒนาการเด็กปฐมวัย
     29 
  แนวคิดการสรางความรูดวยตนเองโดยการสรางสรรค
ช้ินงาน   42 
  หลักการจัดการศึกษาปฐมวัย    
  44 

งานวิจัยท่ีเก่ียวของ      
 48 

กรอบแนวความคิดในการวิจัย    
  50 
 

บทที ่ 3  วิธดีาํเนนิการวจิยั       
 51  ประชากรและการสุมกลุมตัวอยาง   
   51 
  เครื่องมือในการวิจัยและการตรวจสอบคุณภาพ
เครื่องมือ   51 



                                                                                                                                                             

  การเก็บรวบรวมขอมูล      
 53 
  การวิเคราะหขอมูล      
 53 

  
 
 

สารบัญ(ตอ) 
 

                   
หนา 
บทที ่ 4  ผลการวจิยั                  
54 
  สภาพปจจุบันเก่ียวกับการเลนของเลนพ้ืนบานลานนา
   54  การประยุกตเก่ียวกับการเลนและของ
เลนพ้ืนบานลานนา   74 
 
บทที ่ 5  สรปุผลการวจิัยอภปิรายผลและขอเสนอแนะ  
            84  สรุปผลการวิจัย    
    84 
  อภิปรายผล                 
85 

ขอเสนอแนะในการนําผลการวิจัยไปใช   
  87 



                                                                                                                                                             

ขอเสนอแนะในการทําวิจัยครั้งตอไป   
  87 

 
บรรณานุกรม         
 88 
  บรรณานุกรมภาษาไทย     
  88 
  บรรณานุกรมภาษาอังกฤษ     
 89 
 
ภาคผนวก           
90 

 ภาคผนวก ก                                 
  91 

 ภาคผนวก ข                                
  93 

 
ประวตัผิูวจิยั          
  95 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 

สารบัญภาพ 
 

ภาพท่ี  หนา 
2.1 
4.1 
4.2 
4.3 
4.4 
4.5 
4.6 
4.7 
4.8 
4.9 
4.10 
4.11 

กรอบแนวคิด  
ของเลนพญาลืมงาย 
ของเลนพญาลืมแลง 
งูดูด 
ปเสียงนก 
กําหมุน 
จานบิน 
ลูกขางสะบา 
บารสูง 
สิกไมยางกางเกง(โกงเกง) 
กอบแกบ 
กลองถบ 
บอกโว 
อาจารยวาจิส  กันทะวัง ผูถายทอดและใหความรู
เก่ียวกับบอกโว 
ปนกลกานกลวย 

50 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
63 
66 
67 



                                                                                                                                                             

4.12 
4.13 
4.14 
4.15 
4.16 
4.17 
4.18 
4.19 
4.20 
4.21 

ปตอซัง 
ไกชนมะมวง 
เตากะลา 
บาขางโว 
การถายทอดภูมิปญญาเพ่ือการเรียนรูของนักเรียน
ช้ันประถมศึกษา 
การถายทอดความรูดานของเลนพ้ืนบาน 
การถายทอดความรูดานของเลนพ้ืนบานและการ
สาธิต 

69 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
81 
82 
82 
 
 

 
 
 


	ภาพที่  หน้า

